Herzlich, weltoffen und verfiihrerisch lecker...
Willkommen im Naranj — Café und Bar der Wahl im Boxikiez!

Im Herzen des lebendigen Berlin-Friedrichshains erwartet euch die perfekte Mischung aus
Syriens kulinarischem Erbe und moderner Berliner Ess- und Barista-Kultur.

BRUNCH
TRADITIONELL SYRISCHER BRUNCH | iies VEGANER BRUNCH VE\G(N
syrischer fadenkdse, syrischer halloumi, hummus, baba ghanoush, vegane butter,
sorke, hummus, zatar (gewurzmischung zatar (gewdrzmischung mit thymian),
mit thymian), ei, oliven, makdous (gefullte makdous (geftillte aubergine mit walnuss
aubergine mit walnissen und paprika), und paprika), marmelade, avocadosalat,
arabisches brot halwa (suRspeise), arabisches brot
€14,00 €12,50
SHAKSHUKA veseraniscy PROTEIN BRUNCH
tomaten, zwiebeln, knoblauch, drei wurstsorten (postromi, salami,
paprika und frischem ei €1,40 bauchspeck) gegrillt im brot mit
hausgemachter sauce, hartgekochtes
. ei, hummus, arabisches brot €12.00
NARANJ BRUNCH FUR 2 PERS. z
(auch vegan oder veggie)
drei késesorten (fodenkdse, syrischer
halloumi, labneh), drei wurstsorten
(pastrami, salami, bauchspeck) gegrillt
im brot mit hausgemachter sauce,
hummus, butter, marmelade, obst, baba
ghanoush, arabisches brot €22,00
BOWLS
wahlweise mit sesam- oder joghurt-sauce

HALLOUMI HAHNCHEN

reis oder quinoa, halloumi, gruner salat, reis oder quinoa, hdhnchenbrust, gurke,

tomate, paprika, oliven, karotte U ’ ika,

pap €11,80 gruner salat, paprika, karotte €12,80

ORIENTALISCH VE‘GCN FATTUSCH

reis oder quinoga, falafel, gruner salat, gruner salat, tomate, gurke, zwiebeln,

kichererbsen, aubergine, tomate, gurke arabisches brot

9 9 €11,80 €10,50



OPEN -
FACE SANDWICH

PASTRAMI
pastrami, hausgemachter krautsalat,

cheddar-kdse, chilli-mayo, zwiebeln,
senf tomaten

+ 1 pochiertes Ei €1,90

HALLOUMI

halloumi, guacamole, gebratene
champignons, hausgemachter

krautsalat € 9,40
BELEGTES CROISSANT
zwei pochierte eier, guacamole, kresse,

, salat €9,40
croissants
- plain €2,20
- schokolade €2,80
- ricotta-creme & marmelade € 3,80

- hausgemachte pistazien-creme € 4,80

baklava €2,50
cannoli siciliani €2,50

SUSSE THEKE

VEGGIE | 0

avocado, tomaten, fermentierte zwiebeln,
champignons, cheddar-kdse, gerostete
walnusse

€9,40

VEGAN ...

kichererbsen, hummus, avocado,
gurke, zitronensaft, olivendl, knoblauch,
gebratene champignons

€ 8,40
hausgemachte kuchen
schokolade i € 4,20
karotte-orange .Y, € 4,20
pistazien Y, € 4,80
san sebastian € 4,90
kasekuchen €4,90

Dubai Schokolade

Kédasekuchen € 7,50



NARANJ SALAT .~

avocado, tomaten, granatapfel-
dressing

Y

NACHOS

mit guacamole

SORKE TELLER

traditionell syrischer kdsesalat

ALEPPINER KIBBEH .°

tomatisierter mix aus bulgur mit
arabischen aromen und bread sticks

GEFULLTE WEINBLATTER .-

gefullt mit reis und traditionellen
arabischen gewurzen

VORSPEISEN

€7,60

€ 6,50

€7,50

€ 6,80

€7,50

HUMMUS TELLER ..

mit arabischem brot

BABA GANOUSH TELLER

mit arabischem brot

SOUDA CHICKEN

souda hédhnchen mit knoblauch,
ziebeln und arabischen gewtrzen

SAISONALE SUPPE ..

linsensuppe, kurbissuppe, ...
mit arabischem brot

CHICKEN NUGGETS

(werden ab 17 Uhr serviert)

€ 6,00

€7,50

€ 11,90

€ 6,90

€11,90



Abendmenu

HAUPTGERICHTE

MODERNE SYRISCHE TONTOPFGERICHTE
MIT KNUSPRIGEM BROTUBERZUG

mit Reis

ZARTE HUHNERBRUST &
HALLOUMI IN SESAM-JOGHURT-
SAUCE 1.

garniert mit frischer Limette, suf3er

Paprika und gegrillter Zucchini und feinen
Gewdlrzen € 13,50

LAMMRIPPCHEN IN AUBERGINEN-
TOMATENSAUCE 2.

oder veganes Fleisch serviert mit Zwiebeln, € 22,00
Zucchini und feinen GewUrzen €13,50

OKRA-PFANNE MIT
HUHNERBRUST 3.
oder veganem Fleisch - verfeinert mit

Tomaten, Knoblauch und Koriander,
gewdurzt nach Hausrezept €13,50

TRADITIONELLE MULUKHIYAH 4.

Zart gekocht mit frischem Knoblauch,
Koreander und erlesenen Gewurzen €13,50

KEBAB MIT AROMATISCHEN
KIRSCHEN 5.

Zubereitet mit einer exquisiten Auswahl
an GewdUrzen €13,50

VEGETARISCH [

Alle Gerichte (5. ausgeschlossen) kénnen
vegetarisch oder vegan angeboten werden.

Alle Abendgerichte werden ab 17 Uhr serviert



americano

café crema
espresso
doppelter espresso
flat white
cappuccino

latte macchiato

arabischer kaffee
(mit kardamom)

koffeinfrei

extra shot

KAFFEE & HEISSE GETRANKE

€2,90 heiRe schokolade
€ 3,20 chai latte

€ 2,20 matcha latte
€2,80 dirty chai

€4,10 sahlep

€3,40 eiskaffee

€4,10 mit eiscreme

€ 4,20 affogato

€4,10

€ 0,60

hafermilch/soyamilch € 0,50

erdbeere
kamille
bliten
schwarz

grin

salbei
melisse
hibiskusbliite
minze

marokkanisch

FRISCHE TEES

orange-ingwer
ingwer-zitrone
kiimmel-zitrone

mate

€ 4,90

€4,10
€4,10
€ 4,40
€4,70
€ 4,20
€4,70
€5,70
€ 3,40

€ 4,90
€ 4,90
€ 4,90
€ 5,90



hausgem. limo
hausgem. eistee
frischer o-saft

smoothie

milchshake

cocochoco

craft beer vom fass

Augustiner

Gosser

Erdinger Weiser
Lammsbréu alkoholfrei

Lammsbréu glutenfrei

KALTE ERFRISCHUNGEN

€ 5,50 fritz kola
€4,40
€ 4,20
€6,50 lemonaid
€ 6,50 charitea
€ 6,50
orangina
club mate
viva con agua
Wasserflasche
BIER
€3,90/4,90
€ 3,80
€ 3,80
€ 4,20
€ 3,80
€ 3,80

€ 3,20

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,20
€ 3,40

€ 2,50

€ 5,50



ESPRESSO MARTINI

PINA COLADA

CAIPIRINHA

MOJITO

GIN BASIL SMASH

WHISKEY SOUR

OLD FASHIONED

gin tonic
rum cola

raki

vokda 2/4cl

tequila 2/4cl

jameson whiskey 2/4cl

COCKTAILS

€ 9,80 NEGRONI
€8.90 MOSCOW MULE
€880 MARGARITA
€ 8,80 CAMPARI ORANGE
€ 8,90 CAMPARI SODA
€1,00 APEROL SPRITZ
€11,00 APEROL MULE
LONGDRINKS
€ 8,40 wodka saft
€ 8,60
wodka ener
€ 6,50 9y
alrayan
SHOTS
€3/4,50 berliner luft 2/4cl
€3/4,50 jéigermeister 2/4cl
€4/5,50

€ 8,90

€ 8,40

€ 8,80

€ 8,40

€ 8,40

€ 8,40

€ 8,90

€ 8,40

€ 8,60
€7,60

€2/3
€3/4,50



claus jacob

mezzacoronda

primitivo
magques

regaleali

sekt trocken mummaé&co

WEISSWEINE

€5,80 primitivo rosato

€7,40 bottel claus jacob

ROTWEINE

€5,80 bottel primitivo
€7,20
€7,20

€ 5,80

CAFE & BAR NARANJ

€ 5,80
€ 22,00

€ 22,00



